Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 419/2021

Manifesta aplauso ao jovem atleta
RAFAEL ROCHA da modalidade
natação em competição no Minas
Clube em Belo Horizonte obteve
índice em seis provas, competindo
com mais 504 atletas de todo Brasil.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO Rafael Rocha de apenas 13 anos, em sua
primeira participação em competição de expressão apresentou um excelente
desempenho alcançando posições como:

Vice Campeão nado 100 metros livre;
4º lugar nos 100 metros borboleta / 50 metros livres;
6º lugar nos 100 metros Costas / 200 Borboleta;
15º lugar nos 200 metros costas e
10 º lugar como Atleta Eficiente

Ainda obteve índice técnico nos 100 livre ( 57’92), pontuação geral (85
equipes e 21º lugar com apenas 1 atleta.

CONSIDERANDO que Rafael participou também do Paulistão FAP
INFANTIL DE INVERNO na Arena ABDA em Baurú, categoria infantil 1. É
campeão Paulista nos 100 metros Borboleta, vice-campeão nos 50 metros
livres e no  200 metros costas.

CONSIDERANDO a disciplina e técnica desse jovem atleta, que é atleta
do Esporte Clube Barbarense, sob o comando e responsabilidade do Técnico
Reginaldo Lopes, começou com apenas cinco anos de idade e vem
despontando no esporte, representando muito bem nossa Cidade,

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude Rafael

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Rocha, jovem nadador que vem despontando e representando muito bem
Santa Bárbara d’Oeste, como ocorre no Minas Clube em Belo Horizonte, onde
obteve índice em seis provas, competindo com mais 504 atletas de todo Brasil

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de agosto de 2.021.

    José Luis Fornasari
Joi Fornasari

                                                     -vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M1R2A9P0V7K2V3F8
		2021-08-16T16:47:23-0300

		2021-08-16T16:47:23-0300